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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 2014–2021 M. 

EUROPOS EKONOMINĖS ERDVĖS IR NORVEGIJOS FINANSINIŲ MECHANIZMŲ 

ADMINISTRAVIMO LIETUVOJE“ PROJEKTO 

 

 

 

 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerija išnagrinėjusi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo ,,Dėl 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų administravimo Lietuvoje“ projektą (toliau – projektas), pritaria pasiūlymui, kad 

Centrinė projektų valdymo agentūra (toliau – CPVA) kaip centrinė perkančioji organizacija 

vykdytų viešuosius pirkimus, įsigyjant prekes, paslaugas ir darbus, kurie yra reikalingi visų ar 

daugumos programų operatoriams ir programų partneriams, pvz. išorinio audito paslaugų, 

programų interneto svetainės administravimo paslaugų ar pan. įsigijimas. Tačiau nepritariame, 

kad CPVA atlikdama centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas vykdytų viešuosius 

pirkimus pagal programų operatorių ar programų partnerių poreikius, kai įsigyjamos prekės, 

paslaugos  ar  darbai reikalingi  tik atskiriems programų operatoriams ar programų partneriams, 

nes tai nėra efektyvu ir racionalu. Toks sprendimas tik padidintų biurokratinių procedūrų 

skaičių (reikalinga bus papildomai kreiptis į CPVA dėl viešųjų pirkimų vykdymo) kas 

prailgintų viešųjų pirkimų laiką ir neleistų operatyviai reaguoti į prekių, paslaugų ar darbų  

poreikį, ypač mažos vertės pirkimų atveju.   

  Atsižvelgiant į tai kas išdėstyta ir siekiant užtikrinti tinkamą ir efektyvų viešųjų pirkimų 

proceso valdymą bei racionalų lėšų ir administracinių išteklių naudojimą, siūlome papildyti 

projekto 3 punktą, nurodant, kad CPVA suteikiama teisė atlikti centrinės perkančiosios 

organizacijos funkcijas, kai administruojančios ir įgyvendinančios 2014–2021 m. EEE ir 

Norvegijos finansinius mechanizmus organizacijos (toliau – organizacijos) įsigyja prekes, 

paslaugas ar darbus, kuriais naudojasi visos organizacijos.   
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